
SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

Št. 2, leto XXVIII________________ ____________________ Cena 10 din

/-----------------------------

VSEBINA

za občine
ČRNOMELJ, 

METLIKA, NOVO 
MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

POŠTNINA PLAČANA V GOTOVINI 
PRI PTT 68000 NOVO MESTO

28. februarja 1991

OBČINA ČRNOMELJ
15. Popravek odloka o lokacijskem načrtu za centralno či

stilno napravo Črnomelj
16. Popravek odloka o zazidalnem načrtu za območje ure

janja S 2/10 Štorov hrib v Črnomlju, objavljenem v 
Skupščinskem Dolenjskem listu štev. 14 z dne 28. 11. 
1990

17. Sklep o razpisu nadomestnih volitev za izvolitev delega
ta v zbor združenega dela skupščine občine Črnomelj

18. Objava izida nadomestnih volitev

OBČINA METLIKA
19. Odlok o razpisu nadomestnih volitev delegata v zbor 

združenega dela skupščine občine Metlika
20. Odlok o uvedbi prispevka za kritje stroškov pri vzdrže

valnih delih na skupnih objektih in napravah na melio
racijskih območjih v občini Metlika

21. Odlok o zagotavljanju sredstev za izvajanje programa 
zdravstvenega varstva na nivoju občine

OBČINA NOVO MESTO
22. Program priprave prostorskih izvedbenih aktov, ki jih

bo v skladu z družbenim planom občine Novo mesto za 
obdobje od leta 1986 do leta 1990 in njegovimi spre
membami in dopolnitvami sprejela skupščina občine 
Novo mesto v letu 1991

23. Sklep o javni razgrnitvi osnutka lokacijskega načrta 
primarne mestne mreže plinovoda v Novem mestu —
II. faza

24. Odredba o določitvi najvišjih cen

OBČINA RIBNICA
25. Odredba o izvajanju preventivnih ukrepov zaradi od

krivanja in preprečevanja živalskih kužnih bolezni v le
tu 1991 v občini Ribnica

OBČINA TREBNJE
26. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka 

na območju krajevne skupnosti Šentrupert

27. ODLOK o uvedbi agromelioracijskega postopka na 
območju Račje Selo — Blato in Roje — Trebanjski Vrh

________________________’______________ J

Občina Črnomelj
15.

Popravek
odloka o lokacijskem načrtu za 

centralno čistilno napravo Črnomelj

V členu 3. odloka o lokacijskem načrtu za centralno čistilno napravo Črno- 
meU, objavljenem v Skupščinskem Dolenjskem listu z dne 29. junija 1990, se 
2l2S^eV popravi v parcelno številko 2122/2, doda pa se še pare. štev.

Ta popravek velja od dneva objave v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 351-209/89 Predsednik
Uatum: 19. 2. 1991 skupščine občine Črnomelj:

MARTIN JANŽEKOVIČ, dipl. inž., l.r.

16.

POPRAVEK
odloka o zazidalnem načrtu za območje urejanja S 2/10 
Štorov hrib v Črnomlju, objavljenem v Skupščinskem 

Dolenjskem listu štev. 14 z dne 28. 11. 1990

V 3. členu se namesto parcelne številke 1084/4 k.o. Črnomelj vstavi parcel
na številka 1083/4 iste k.o. Črnomelj.

Ta popravek velja od dneva objave v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 53/90 Predsednik
Datum: 19. 12. 1990 skupščine občine Črnomelj:

MARTIN JANŽEKOVIČ, dipl. inž., l.r.

17.

Na podlagi določbe čl. 31/1 zakona o volitvah v skupščine (Ur. 1. SRS, št. 
42/89) izdajam

SKLEP
o razpisu nadomestnih volitev za izvolitev delegata 
v zbor združenega dela skupščine občine Črnomelj



stran 10 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 2, leto XXVIII, 28. 2. 1991)

I.

Razpišejo se nadomestne volitve za izvolitev delegata v zbor združenega dela 
skupščine občine Črnomelj v volilni enoti IMV Črnomelj.

Nadomestne volitve se razpišejo za 9. maja 1991.

II.

Za izvršitev tega sklepa skrbi občinska volilna komisija.

Številka: 008-10/90 Predsednik
Datum: 31. 1. 1991 skupščine občine Črnomelj:

MARTIN JANŽEKOVIČ, dipl. inž.

18.

Na podlagi 95. člena zakona o volitvah v skupščine (Ur. list R Slovenije, št. 
42/89, 5/90 in 10/90)

objavlja
občinska volilna komisija Črnomelj izid nadomestnih 

volitev delegata v zbor združenega dela skupščine 
občine Črnomelj za volilno enoto 19.

Izvoljen je bil naslednji kandidat:
1. Željko Rudar, roj. 1956, garnizija Črnomelj

Štev.: 008-1 /90 Predsednik
Datum: 29. 1. 1991 občinske volilne komisije:

DARINKA PLEVNIK

Občina Metlika
19.

Na podlagi 31. člena zakona o volitvah v skupščine (Ur. list SRS, št. 42/89) 
izdajam

IV.

Za izvršitev tega odloka skrbi občinska volilna komisija.

Številka: 008-1/90 Predsednik
Datum: 5. 2. 1991 skupščine občine Metlika:

BRANKO MATKOVIČ, dipl. iur.

20.

Na podlagi 114. člena zakona o kmetijskih zemljiščih (Ur. list SRS, št. 
17/86) ter 10. člena odloka o volitvah, sestavi in pristojnostih zborov skupšči
ne občine Metlika (SDL, št. 2/90) je skupščina občine Metlika na seji vseh 
zborov dne 5. 2. 1991 sprejela

ODLOK ,
o uvedbi prispevka za kritje stroškov pri vzdrževalnih 
delih na skupnih objektih in napravah na melioracijskih 

območjih v občini Metlika

1. člen

S tem odlokom se uvaja prispevek za kritje stroškov vzdrževalnih del na 
skupnih objektih in napravah na melioracijskih območjih občine Metlika, na 
katerih je bila izvršena melioracija po republiških ali občinskih odlokih o 
uvedbi melioracijskega postopka, in vseh drugih melioracijskih območjih, v 
katera so bila vložena družbena sredstva.

2. člen

Prispevek plačujejo lastniki in uporabniki kmetijskih zemljišč na melioracij
skih območjih. Višina prispevka za posamezno melioracijsko območje se dolo
ča letno, in sicer v času trajanja amortizacijske dobe posameznega melioracij
skega sistema.

3. člen

Višina prispevka na posameznem melioracijskem območju se določi na 
osnovi programa vzdrževalnih del, oziroma predračuna stroškov ter skupnih 
kmetijskih površin na melioracijskih območjih.

Program vzdrževalnih del na posameznih melioracijskih območjih pripravi
jo investitorji melioracij, sprejme pa ga izvršni svet skupščine občine Metlika 
najkasneje do 31. oktobra za prihodnje leto. Izvršni svet tudi določi višino pri
spevka, ki ga plačujejo lastniki in uporabniki zemljišč na melioracijskih 
območjih.

Investitorji melioracij so dolžni v okviru programa vzdrževalnih del, na pod
lagi javnega zbiranja ponudb, pridobiti vsaj tri ponudnike za izvajanje vzdrže
valnih del.

ODLOK
o razpisu nadomestnih volitev delegata v zbor 

združenega dela skupščine občine Metlika

i.

Razpisujem volitve delegata v 12. volilni enoti zbora združenega dela skupš
čine občine Metlika.

II.

Nadomestne volitve bodo 23. 5. 1991.

III

Za dan razpisa nadomestnih volitev, od katerega začno teči roki za volilna 
opravila, se šteje 5. 2. 1991.

4. člen

Program vzdrževalnih del na melioracijskih območjih obsega: 
skupne objekte in naprave, ki jih je treba vzdrževati s sredstvi, zbranimi na 
podlagi tega odloka;
vzdrževalna dela, ki jih je treba opraviti na objektih in napravah iz prejšnje 
alinee;
finančno ovrednotenje potrebnih vzdrževalnih del;
površino kmetijskih zemljišč na posameznem melioracijskem območju ter
stroške vzdrževalnih del na melioracijskem območju;

Za skupne objekte in naprave se po tem odloku štejejo: melioracijski jarki, 
cevna drenaža ter drugi objekti in naprave, ki so bili narejeni zaradi melioracije-

Za vzdrževalna dela, ki jih je treba opraviti, se štejejo predvsem:
a) pri vzdrževanju melioracijskih jarkov:

preprečitev prekomernega zaraščanja melioracijskih jarkov; 
vzdrževanje brežine jarkov in preprečitev njihovega drsenja; 
odstranitev nanosa na dnu jarka in morebitnih drugih odpadkov; 
zavarovanje melioracijskih objektov in naprav, če se meliorirana zem
ljišča uporabljajo za pašo živine, z ograjo, ki mora biti najmanj 0,5 m 
oddaljena od jarka;



(Št. 2, leto XXVIII, 28. 2. 1991) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 11

sprotno čiščenje cestnih propustov na melioracijskem sistemu;
b) pri vzdrževanju cevne drenaže:

- redno čiščenje izlivk od travne zarasti in zemlje;
— izpiranje in čiščenje mulja v cevni drenaži;
— popravilo zaščitnih plošč na izlivkih;
- izvajanje drugih vzdrževalnih del, ki so potrebna za normalno delova

nje cevne drenaže;

21.

Na podlagi 19. člena zakona o prispevkih za pokojninsko in invalidsko zava
rovanje, zdravstvo in zaposlovanje (Ur. list RS, št. 48/90) ter 10. člena odloka 
o volitvah, sestavi in pristojnostih zborov občinske skupščine Metlika (SDL, št. 
2/90) je skupščina občine Metlika na skupni seji vseh zborov dne 5. 2. 1991 
sprejela

c) pri vzdrževanju cest in cestnih objektov:
— redno vzdrževanje in gramoziranje utrjenih cest;
— redno vzdrževanje poljskih poti s košnjo in zasipavanjem jam;
— košnja bankin;
— vzdrževanje mostov in cestnih propustov;
— čiščenje zarasti;

ODLOK
o zagotavljanju sredstev za izvajanje programa 

zdravstvenega varstva na nivoju občine
d) pri vzdrževanju drugih objektov in naprav:

zasipavanje depresij na melioriranih kmetijskih površinah z materia
lom — naplavninami iz melioracijskih jarkov;

Vzdrževalna dela se začno izvajati po izdanem uporabnem dovoljenju oz. po 
opravljenem tehničnem prevzemu melioracije in melioracijskih objektov.

1. člen

S tem odlokom se določa način zagotavljanja sredstev za potrebe zdravstve
nega varstva na nivoju občine — socialne pravice.

5. člen

Lastnikom kmetijskih zemljišč na melioracijskih območjih odmerja in pobi- 
ra prispevek občinska uprava za družbene prihodke po predpisih, ki veljajo za 
odmero in pobiranje davkov, in ga odvaja na poseben račun občine Metlika.

Za uporabnike kmetijskih zemljišč na melioracijskih območjih, ki so v druž
beni lasti, izda odločbo o obračunu prispevka sekretariat za gospodarstvo, 
splošne zadeve in družbene dejavnosti občine Metlika.

Medobčinska geodetska uprava sporoči občinski upravi za družbene pri
hodke podatke o površinah zemljišč v posameznih melioracijskih območjih. 
Podatke o površini kmetijskih zemljišč v družbeni lasti v posameznem meliora
cijskem območju pa posreduje sekretariatu za gospodarstvo, splošne zadeve in 
družbene dejavnosti.

6. člen

. Skladno s programom vzdrževalnih del za posamezno melioracijsko območ
je in medsebojno pogodbo zagotavlja izvršni svet skupščine občine Metlika in
vestitorju finančna sredstva za izvedbo vzdrževalnih del, in sicer v višini do 50% 
Predračunskega zneska.

Sredstva se zagotovijo iz proračuna občine.
Po opravljenih vzdrževalnih delih je investitor melioracije dolžan predložiti 

Poročilo o opravljenih delih in finančni obračun, ki ga sprejme izvršni svet 
skupščine občine Metlika.

Nadzor nad opravljenimi vzdrževalnimi deli in porabljenimi sredstvi oprav
lja nadzorni odbor, ki ga določi izvršni svet SO Metlika.

2. člen

Sredstva za te namene se zagotavljajo s prispevki, ki jih plačujejo:
1. fizična oseba, ki je v delovnem razmerju;
2. zasebnik, ki samostojno opravlja dejavnost kot redni poklic;
3. fizična oseba, ki je lastnik podjetja v zasebni lastnini in ni uživalec 

pokojnine.

3. člen

Prispevek za zdravstveno varstvo na nivoju občine se plačuje v občinski pro
račun; uporabljati pa se sme le v skladu s 1. členom.

4. člen

Zavezanci iz 1. točke tega odloka plačujejo prispevek iz bruto osebnega do
hodka in iz bruto nadomestil osebnega dohodka za čas odsotnosti z dela in v 
skladu s predpisi o delovnih razmerjih.

Zavezanci, ki so v delovnem razmerju pri domačem izplačevalcu osebnega 
dohodka in so razporejeni za delo v tujino, plačujejo prispevek od osnove, od 
katere se po posebnem zakonu plačuje davek od osebnih prejemkov.

V osnovo za obračun in plačilo prispevka se ne štejejo prejemki, izplačani za 
neposredno skupno porabo.

Prispevek po tem členu obračunavajo izplačevalci osebnih dohodkov ob 
dvigu sredstev za izplačilo osebnih dohodkov, plačujejo pa jih v šestih dneh po 
izplačilu osebnih dohodkov, vendar najpozneje do prvega naslednjega izplačila 
osebnih dohodkov.

7. člen

Izvajanje določb tega odloka nadzoruje pristojna kmetijska in vodnogospo
darska inšpekcija.

5. člen

Zavezanci iz 2. in 3. točke 2. člena tega odloka plačujejo prispevek od osno
ve, od katere plačujejo prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje.

8. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

6. člen

Prispevek za zdravstveno varstvo na nivoju občine plačujejo zavezanci iz 1.,
2. in 3. točke 3. člena tega odloka po prispevni stopnji 0,62%.

številka: 355-1/91 
Datum: 5. 2. 1991

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 

BRANKO MATKOVIČ, dipl. iur.

7. člen

C e prispevki po tem odloku niso plačani v predvidenem roku, mora zaveza
nec za plačilo prispevkov plačati za zamujeno dobo obresti po obrestni meri, ki 
je enaka obrestni meri za zamujeno plačilo republiških prispevkov.

8. člen

Ta odlok začne veljati, ko ga sprejme skupščina občine Metlika, uporablja 
pa se od 1. februarja 1991 dalje.

Številka: 404-15/90 
Datum: 5. 2. 1991 Predsednik 

skupščine občine Metlika: 
BRANKO MATKOVIČ, dipl. iur.



stran 12 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 2, leto XXVIII, 28. 2. 1991)

Občina Novo mesto
22.

Na podlagi 258. in 262. a člena statuta občine Novo mesto (Skupščinski Do
lenjski list, št. 5/79 in 14/82) in v skladu s prvim odstavkom 34. člena zakona 
o urejanju naselij in drugih posegov v prostor (Uradni list SRS, št. 18/84, 
37/85,29/86 in 26/90) ter L člena zakona o planiranju in urejanju prostora v 
prehodnem obdobju (Uradni list RS, št. 48/90) je izvršni svet skupščine občine 
Novo mesto na seji dne 5. 2. 1991 sprejel

PROGRAM PRIPRAVE
prostorskih izvedbenih aktov, ki jih bo v skladu 

z družbenim planom občine Novo mesto za obdobje 
od leta 1986 do leta 1990 in njegovimi spremembami 

in dopolnitvami sprejela skupščina občine Novo mesto 
v letu 1991

1. Objekti oziroma posegi v prostor, za katere bo skupščina občine Novo me
sto sprejela prostorske izvedbene načrte:

1.1. za stanovanjsko zazidavo in ureditve:
— Gmajna v Straži in
— Na Kamenju v Dolenjskih Toplicah — dopolnitev 

se sprejmeta zazidalna načrta;
— zgodovinsko jedro Dolenjske Toplice in
— regulacijo Kobile v Šentjerneju 

se sprejmeta ureditvena načrta;
1.2. za industrijska in druga območja zazidav in ureditev:

industrijsko območje Krke tovarne zdravil v Bršljinu
— hidromelioracijsko območje Šentjernej — zahod,
— kamnolom Cerov log in
— kamnolom Klek v Žužemberku 

se sprejmejo ureditveni načrti;
1.3. za komunalno in drugo infrastrukturno omrežje in ureditve:

— pokopališče Srebrniče — 1. faza 
se sprejme ureditveni načrt;

— kanalski sistem Mirna Peč,
— vodovod Stare žage — Dolenjske Toplice in
— primarno mestno mrežo plinovoda Novo mesto - II. faza 

se sprejmejo lokacijski načrti.
2.0. Območja, za katera bo skupščina občine Novo mesto sprejela prostorske 

ureditvene pogoje:
— izven mestni prostor občine Novo mesto,
— pomembnejša lokalna središča občine Novo mesto in
— mesto Novo mesto.

3.0. Izvršni svet skupščine občine Novo mesto zadolžuje Zavod za družbeno 
planiranje in urbanistično načrtovanje občine Novo mesto, da za posege 
iz 1. in 2. točke tega programa pripravi podrobnejši program priprave, 
zlasti pa:

— obseg posebnih strokovnih podlag za pripravo prostorskih izvedbenih 
aktov in nosilce priprave teh podlag,

— naloge v zvezi s pripravo osnutkov prostorskih izvedbenih aktov in 
nosilce teh nalog,

— podrobnejše roke za posamezne faze predvidenih del in nalog ter no
silce materialnih obveznosti v zvezi s pripravo in sprejemom prostor
skih izvedbenih aktov, odvisno glede na stopnjo priprave posamezne
ga dokumenta.

4.0. Roke za izvedbo posameznih faz priprave in sprejema prostorskih izved
benih aktov določi izvršni svet skupščine občine Novo mesto v svojem 
letnem programu dela.

5.0. Organi, organizacije in skupnosti, od katerih je potrebno pridobiti soglas
ja k osnutkom prostorskih izvedbenih aktov iz 1. in 2. točke tega progra
ma, so:

- pristojna sanitarna inšpekcija,
— pristojna požarna inšpekcija,

sekretariat za kmetijstvo in gozdarstvo občine Novo mesto, 
republiška vodna uprava, izpostava vodnega območja Dolenjske, 
PTT podjetje Novo mesto,
Zavod za varstvo naravne in kulturne dediščine Novo mesto, 
Komunala Novo mesto,
Elektro Ljubljana, PE Elektro Novo m. oz., PE Ljubljana okolica, 
Cestno podjetje Novo mesto,
Združene PTT organizacije Ljubljana,
Železniško gospodarstvo Ljubljana,
Petrol Ljubljana, DO Zemeljski plin,

— pristojna krajevna skupnost,
druge organizacije in skupnosti, ki upravljajo z zemljišči in drugimi 
naravnimi dobrinami, zavarovanimi s posebnimi predpisi ter objekti 
in napravami v splošni rabi in se nahajajo na območju predvidenega 
posega v prostor.

Soglasodajalce k posameznemu prostorskemu izvedbenemu aktu določi 
na podlagi gornjega seznama Zavod za družbeno planiranje in urbanistič
no načrtovanje občine Novo mesto, pred začetkom priprave prostorskega 
izvedbenega akta, glede na lokacijo posega v prostor in tangenc z zavaro
valnimi območji ter objekti in napravami v splošni rabi.

6.0. Pred pričetkom priprave posameznega prostorskega izvedbenega akta 
morajo organi, organizacije oziroma skupnosti na zahtevo izdelovalca 
prostorskega izvedbenega akta podati v zvezi s predvidenimi prostorskimi 
ureditvami usmeritve, zahteve in omejitve (pogoje), ki jih izdelovalec 
upošteva pri pripravi posebnih strokovnih podlag oz. osnutka prostorske
ga izvedbenega akta.
Pogoje morajo podati v 30 dneh od zahteve. V fazi priprave predloga pro
storskega izvedbenega akta s soglasjem potrdijo upoštevanje predhodnih 
pogojev in usmeritev.
Če v predpisanem roku ne podajo pogojev, se šteje, da jih nimajo. Če jih 
posredujejo po preteku roka, pa bi v zvezi s tem za izdelovalca nastali 
dodatni stroški, gredo le-ti v breme tiste organizacije, organa oziroma 
skupnosti, ki jih je povzročila.
Soglasodajalci morajo v načrte sami vrisati komunalne naprave in svoje 
objekte oz. posredovati geodetski upravi podatke za nastavitev zbirnega 
katastra komunalnih naprav.

7.0. Program priprave prostorskih izvedbenih aktov, ki jih bo sprejela skupš
čina občine Novo mesto v letu 1991, se spremeni ali dopolni, če to terjajo 
spremembe in dopolnitve planskih aktov občine ali iz drugih razlogov, ki 
jih ugotovi izvršni svet skupščine občine Novo mesto.

8.0. Zavod za družbeno planiranje in urbanistično načrtovanje mora pri reali
zaciji programa iskati ponudbe, kijih pregleduje in izbira posebna komisi
ja izvršnega sveta.

Številka: 30-01 /86-IS-012-7/91 Predsednik
Datum: 5. 2. 1991 izvršnega sveta

skupščine občine Novo mesto: 
mag. BOŠTJAN KOVAČIČ, I r.

23.
Na podlagi 358. in 262. a člena statuta občine Novo mesto (Skupščinski Do

lenjski list, št. 5/79 in 14/82) in 37. člena zakona o urejanju naselij in drugih 
posegov v prostor (Uradni list SRS, št. 18/84, 37/85, 29/86 in 26/90) je iz
vršni svet skupščine občine Novo mesto na seji dne 19. 2. 1991 sprejel

SKLEP
o javni razgrnitvi osnutka lokacijskega načrta 

primarne mestne mreže plinovoda v Novem mestu —
II. faza

1. člen

Javno se razgrne osnutek lokacijskega načrta primarne mestne mreže plino
voda v Novem mestu II. faza, ki gaje izdelal Razvojno raziskovalni center 
Novo mesto, pod št. LN 8603, v novembru 1990.



(št. 2, leto XXVIII. 28. 2. 1991) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 13

2. člen
Osnutek lokacijskega načrta iz I. člena tega sklepa bo razgrnjen v prostorih 

skupščine občine Novo mesto, Ljubljanska cesta 2,1. nadstropje, vsak delovni 
dan od 7. do 15. ure, oz. v ponedeljek in sredo do 17. ure, 30 dni od objave 
sklepa v Skupščinskem Dolenjskem listu.

. V času javne razgrnitve bo za občane, podjetja in druge organizacije organi
zirana javna obravnava osnutka. Obvestilo o času in kraju obravnave bo objav
ljeno v Dolenjskem listu.

3. člen

Podjetja in druge organizacije, organi in društva, delovni ljudje in občani 
lahko do poteka roka javne razgrnitve podajo pisne pripombe, mnenja in pred
loge na krajih razgrnitve ali pa jih pošljejo Zavodu za družbeno planiranje in 
urbanistično načrtovanje občine Novo mesto, Ljubljanska cesta 2.

Številka: 352-01 /9 l-IS-012-11/91 Predsednik
Uatum: 19. 2. 1991 izvršnega sveta skupščine občine

Novo mesto 
mag. BOŠTJAN KOVAČIČ, t.r.

Občina Ribnica
25.

Na podlagi 2. člena odredbe o izvajanju preventivnih ukrepov zaradi odkri
vanja in preprečevanja živalskih kužnih bolezni v letu 1991 (Uradni list RS, št. 
48/90) ter 192. člena statuta občine Ribnica (Skupščinski Dolenjski list, št. 
11 /78 in 2/82) je izvršni svet skupščine občine Ribnica dne 22.2. 1991 sprejel

ODREDBO
o izvajanju preventivnih ukrepov zaradi odkrivanja 

in preprečevanja živalskih kužnih bolezni v letu 1991 
v občini Ribnica

24.
„ Na podlagi 5. člena zakona o družbeni kontroli cen (Uradni list RS, št. 
'z85), 262. a. člena statuta občine Novo mesto (Skupščinski Dolenjski list, št. 
(//9-14/82) in 3. člena odloka o družbeni kontroli cen v občini Novo mesto 
•Skupščinski Dolenjski list, št. 8/85-9/88) je izvršni svet skupščine občine No- 
v° mesto na seji dne 19. 2. 1991 sprejel

ODREDBO
o določitvi najvišjih cen

l.

Cene naslednjih proizvodov in storitev iz 5. člena zakona o družbeni kontroli 
Cen (Uradni list SR št. 9/85):

stanarine,
ki sojih podjetja in druge pravne osebe ter nosilci samostojnega osebnega 
dela oblikovali v skladu s predpisi in uporabili na tržišču do uveljavitve te 
odredbe, se s to odredbo določijo kot najvišje.

c. Ne glede na določilo 1. točke smejo podjetja in druge pravne osebe ter nosil- 
' samostojnega osebnega dela cene svojih proizvodov in storitev, ki so po 
•Odpisih veljale in bile uporabljene na tržišču na dan uveljavitve te odredbe, 
pečatiš 1. 3. 1991, in sicer:

• stanarine za 39%.

3.

IcjTa <K*rctlba se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu in velja od L 3.

Številka: 2-13/91 -IS-058-2/91 
Ua,um: 19. 2. 1991

Predsednik 
izvršnega sveta 

skupščine občine Novo mesto 
mag. BOŠTJAN KOVAČIČ, l.r.

1. člen

Da se preprečijo in ugotovijo v tej odredbi navedene živalske kužne bolezni, 
morajo pooblaščene veterinarske organizacije opraviti v letu 1991 ukrepe za
radi ugotavljanja, preprečevanja, zatiranja in izkoreninjenja kužnih bolezni.

Imetniki živali so dolžni izvajati ukrepe iz te odredbe.

2. člen

Preventivne ukrepe iz te odredbe opravlja Veterinarski zavod ljubljanske re
gije, p.o. Grosuplje, D.E. Ribnica.

3. člen

Navedeni izvajalec preventivnih ukrepov je dolžan pred vsakim začetkom 
izvajanja ukrepov iz te odredbe o tem obvestiti medobčinski upravni organ, 
pristojen za veterinarsko inšpekcijo. O opravljenem delu mora poročati na 
predpisanih obrazcih.

4. člen

Preventivna cepljenja se morajo opraviti tolikokrat, kolikorkrat je potrebno, 
da so živali stalno zaščitene.

Kontrolo imunosti opravi veterinarska fakulteta v Ljubljani po programu, ki 
ga določi republiška veterinarska uprava.

5. člen

Veterinarski zavod ljubljanske regije, p.o. Grosuplje, D.E. Ribnica, ki oprav
lja preventivna cepljenja ali diagnostične preiskave, mora voditi evidenco o da
tumu cepljenja oz. preiskave, o imenu in bivališču imetnika živali, o opisu živa
li, proizvajalcu, o serijski in kontrolni številki cepiva ter o rezultatu cepljenja in 
preiskave.

Veterinarski zavod ljubljanske regije, p.o. Grosuplje, D.E. Ribnica, mora 
spremljati zdravstveno stanje živali po uporabi biološkega preparata in obveš
čati občinski upravni organ, pristojen za veterinarsko inšpekcijo o vseh nezaže
lenih stranskih pojavih in o pojavih, ki kažejo na eventualno nezanesljivo 
imunost.

6. člen

Splošna vakcinacija psov mora biti opravljena od 1. februarja do 15. aprila 
1991.

Mladi psi morajo biti vakcinirani proti steklini takoj, ko dopolnijo štiri me
sece starosti.

Na okuženem in ogroženem območju je treba vakcinirati proti steklini tudi 
domače živali, ki se pasejo brez nadzorstva.

Peroralno vakcinacijo lisičje treba opraviti v občini Ribnica.
Vakcinacijo iz prvega do tretjega odstavka tega člena opravi veterinarski za

vod ljubljanske regije, D.E. Ribnica, z. inaktivno vakcino.
Vakcinacijo lisic iz četrtega odstavka tega člena opravijo z vakcino, ki jo 

odobri zvezni sekretariat za kmetijstvo, veterinarski zavod in lovske organizaci
je v roku, ki ga določi republiška veterinarska uprava.



stran 14 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 2, leto XXVIII, 28. 2. 1991)

Proti atipični kokošji kugi je treba vakcinirati japonske prepelice.
Vakcinacija iz prejšnjega odstavka se opravi z živo ali mrtvo vakcino po 

programu imunoprofilakse (obvezno strokovno navodilo republiške veterinar
ske uprave, št. 322/A-026/82, z dne 11.3. 1982). Cepljenje opravi D.E. Rib
nica na način, ki ga za posamezno vakcino določi proizvajalec.

Občina Trebnje
7. člen

Valilna jajca smejo izvirati le iz jat japonskih prepelic, v katerih pri serološki 
preiskavi na kokošji tifus niso bili ugotovljeni pozitivni reaktorji, ki so bile vak- 
cinirane proti kužnemu tremorju perutnine, Marekovi bolezni, infekcioznemu 
bronhitisu in Gumboro bolezni in ki po štirinajstem tednu niso dobivale nitro- 
furanskih preparatov (nitrofurazon, furalozidon itd.).

Proti Marekovi bolezni, infekcioznemu bronhitisu in Gumboro bolezni je 
treba vakcinirati matično jato in proizvodnojato, proti kužnemu tremorju pa le 
matično jato.

8. člen

Proti prašičji kugi je treba vakcinirati prašiče, ki se krmijo s pomijami iz go
stinskih obratov, obratov družbene prehrane in drugih javnih lokalov.

Stroški vakcinacije bremenijo imetnika živali.

26.

Na podlagi 7. in 8. člena zakona o referendumu in drugih oblikah osebnega 
izjavljanja (Uradni list SRS, št. 23/77), 3. člena zakona o samoprispevku 
(Uradni list SRS, št. 35/85) in določb statuta krajevne skupnosti Sentrupertje 
skupščina krajevne skupnosti Šentrupert dne 24. februarja 1991 sprejela

SKLEP
o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka 

na območju krajevne skupnosti Šentrupert

9. člen

Tuberkulinizirati je treba 25% vseh goved v občini Ribnica (VIII. splošna 
tuberkulinizacija) in sicer goveda v krajevni skupnosti Loški potok.

10. člen

Na brucelozoje treba preiskati enkrat letno krave v hlevih individualnih pro
izvajalcev z mlečno prstenastim preizkusom; ob sumljivi ali pozitivni reakciji je 
treba odvzeti živalim kri za pregled.

Dvakrat letno je treba klinično pregledati vse ovne na infekcijo z Brucella 
ovis, enkrat letno pa serološko. Vzorce mleka in krvi odvzame D.E. Ribnica.

Mlečno prstenasto preiskavo opravijo veterinarske organizacije, pooblašče
ne za diagnostične preiskave.

Laboratorijske preiskave krvi ovac opravi veterinarska fakulteta v Ljubljani.

11. člen

Na mehurčasti izpuščaj pri govedu (IBR-IPRV) je treba enkrat letno preis
kati reje bikovskih mater sivorjave pasme.

Vzorce odvzame D.E. Ribnica, preiskavo pa opravi veterinarska fakulteta v 
Ljubljani.

12. člen

Na kužno malokrvnost kopitarjev je treba preiskati žrebce plemenjake v 
občini Ribnica. Vzorce krvi žrebcev plemenjakov odvzame veterinarska fakul
teta Ljubljana ob rednih pregledih kakor tudi pregled vzorcev krvi z gelprecipi- 
tinskim testom.

13. člen

Proti miksomatozi je treba vakcinirati kunce, kijih odpremljajo na razstave, 
ocenjevanja in podobno. Stroški bremenijo imetnika živali.

14. člen

V občini Ribnica je treba dehelmintizirati pse ob akciji vakcinacije psov 
proti steklini. Stroški bremenijo imetnika živali.

15. člen

Če se ugotovi cisticerkoza, mora veterinarska postaja Ribnica takoj obvestiti 
tudi zdravstveno službo.

16. člen

Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Štev.: 01-JH-323-5-91 Predsednik izvršnega sveta:
Datum: 22. 2. 1991 skupščine občine Ribnica

JANEZ HENIGMAN, dipl. inž. org. dela, l.r.

1. člen

Razpiše se referendum o uvedbi samoprispevka v denarju za sofinanciranje.
a) izgradnje mrliške vežice v Šentrupertu;
b) modernizacije lokalnih cest: Trstenik — Zabukovje (z asfaltiranjem dela 

ceste); Slatmk — Viher in Dolnje Jesenice do občinske meje v makadam
ski izvedbi;

c) dela vaških odborov v skladu z njihovimi programi;
d) za delo društev in krajevne skupnosti.

2. člen

Vlaganja bodo potekala po programu, ki ga je sprejela skupščina krajevne 
skupnosti Šentrupert, skupaj s sklepom o razpisu referenduma.

3. člen

Referendum bo v nedeljo, 17. marca 1991, od 7. do 19v. ure na glasovalnih 
mestih, ki jih določi volilna komisija krajevne skupnosti Šentrupert.

4. člen

Samoprispevek bo uveden za obdobje petih let, in sicer od 1. aprila 1991 do 
31. marca 1996.

5. člen

Pravico glasovanja na referendumu imajo delovni ljudje in občani, ki so vpi 
sani v splošnem volilnem imeniku krajevne skupnosti Šentrupert, in vsi zapo
sleni občani, ki še niso vpisani v splošnem volilnem imeniku, so pa zaposleni v 
podjetjih, organizacijah združenega dela ali v delovnih skupnostih.

6. člen

Krajevni samoprispevek bodov plačevali delovni ljudje iz občani, ki imajo 
stalno bivališče na območju KS Šentrupert, in sicer: . . .
1. Delovni ljudje od čistih osebnih dohodkov iz drugih osebnih prejemkov, i 

katerih se plačujejo prispevki iz osebnega dohodka, po stopnji 2% mesečno.
2. Delovni ljudje in občani od dohodka od kmetijske dejavnosti po stopnji 9 ' 

letno od katastrskega dohodka, razen tistih, ki jim je kmetijska dejavrios 
edini vir preživljanja, njihov KD pa znaša manj kot najnižji katasterski do

3.
4.

5.

jejo od pavšalno odmerjenega letnega dohodka — po stopnji 2%.

hodek, ugotovljen za tekoče leto.
Upokojenci od pokojnin po stopnji 2% mesečno.
Delovni ljudje in občani, ki opravljajo gospodarsko ali poklicno dejavno 
od ostanka čistega dohodka — po stopnji 2%. .
Delovni ljudje in občani, ki opravljajo gospodarsko ali poklicno dejavni’ 
in se iim davek iz te dejavnosti odmerja v pavšalnem letnem znesku, placu-

7. člen

Samoprispevek se ne plačuje od prejemka iz socialnovarstvenih pomoči, 
priznavalnin, invalidnin in drugih prejemkov po predpisih o vojaških vojn* 
invalidih in eivilnih invalidih vojne, od denarnega nadomestila za telesne okv 
re, od dohodka za pomoč in postrežbo, od pokojnin, ki ne presegajo znes



(št. 2, leto XXVIII, 28. 2. 1991) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 15

najnižje pokojnine za polno pokojninsko dobo, od starostne pokojnine, pri
znane po zakonu o starostnem zavarovanju kmetov, od štipendij učencev in 
študentov ter nagrad, kijih prejemajo učenci in študentje na proizvodnem delu 
oziroma na delovni praksi, od regresa za letni dopust.

Samoprispevek se ne plačuje od osebnega dohodka delavcev in drugih 
občanov, ki ne presega znesek osebnega dohodka, ki zagotavlja materialno in 
socialno varnost delavca, določenega z zakonom.

Iz katastrskega dohodka ne plačujejo samoprispevka tisti, ki jim je kmetijska 
dejavnost edini vir preživljanja, njihov KD pa znaša manj kot najnižji katastr
ski dohodek, ugotovljen za tekoče leto.

8. člen

Na podlagi osnov in stopenj, določenih v 6. členu tega sklepa, bo zbranih 
Predvidoma 54,000.000,00 din sredstev, ki se bodo uporabila za namene iz 2. 
elena tega sklepa, in sicer:
j*) mrliška vežica — 40%
“) modernizacija lokalnih cest — 15%
c) delo vaških odborov — 35%
d) delo društev in krajevne skupnosti — 10%

Financiranje programa vaških odborov se opravi po kriterijih, kijih sprejme
skupščina krajevne skupnosti po prehodni obravnavi na zborih krajanov.

9. člen

Svet krajevne skupnosti Šentrupert je odgovoren za zbiranje sredstev samo
prispevka ter za pravilno in namensko porabo zbranih sredstev po programu. 
P zbranih in porabljenih sredstvih poroča skupščini krajevne skupnosti Šen- 
bupert vsaj enkrat letno. Za izvedbo nalog iz 8. člena (a — d) imenuje skupšči- 
na posebne gradbene odbore. Sredstva se zbirajo na poseben žiro račun krajev- 
ne skupnosti Šentrupert.

10. člen

, Skupščina krajevne skupnosti Šentrupert bo izvajala nadzor nad zbiranjem 
'n uporabo sredstev, zbranih s samoprispevkom. Enkrat letno bodo o poteku 
hiranja sredstev in uresničevanju nalog razpravljali krajani na zborih.

V člen

Pravilnost obračunvanja samoprispevka pri izplačevalcih dohodka komro- 
lra,a služba družbenega knjigovodstva in občinska uprava za družbene 

Pnhodke.

12. člen

Sredstva za izvedbo referenduma zagotovi krajevna skupnost Šentrupert.

13. člen

. Referendum vodi volilna komisija v krajevni skupnosti Šentrupert, ki jo 
'menuje skupščina krajevne skupnosti Šentrupert, in sicer po tehničnih pravi- 
'P' ki veljajo za volitve.

14. člen

Na referendumu se glasuje z glasovnico, na kateri je naslednje besedilo:

kRajevna skupnost Šentrupert

GLASOVNICA ZA GLASOVANJE

*ja referendumu 17. marca 1991 o uvedbi samoprispevka v denarju za ob- 
-°bje od 1. aprila 1991 do 31. marca 1996 /.a območje krajevne skupnosti 
^ntrupert za financiranje programa, ki ga je sprejela KS Šentrupert

glasujem

PROTI

Gl■ Psujete tako, da obkrožite »ZA«, če se strinjate z uvedbo samoprispev- 
a> oziroma »PROTI«, če se ne strinjate z uvedbo samoprispevka.

15. člen

Ta sklep se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu in na krajevno običajen 
način, začne pa veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem dolenjskem listu.

Številka: l-S/91
Šentrupert, dne 24. februarja 1991

Predsednik skupščine 
krajevne skupnosti Šentrupert: 

LOJZE GREGORČIČ, dipl. inž. str.

27.

Na podlagi 105. člena zakona o kmetijskih zemljiščih (prečiščeno besedilo 
Uradni list SRS, št. 17/86 in RS, št. 9/90 in 5/91) in 6. člena odloka o pristojnosti 
zborov skupščine občine Trebnje (Skupščinski Dolenjski list, št. 21 /89) je skupšči
na občine Trebnje na skupnem zasedanju vseh zborov dne 27. 2. 1991 sprejela

ODLOK
o uvedbi agromelioracijskega postopka na območju 

Račje Selo — Blato in Roje — Trebanjski Vrh
1. člen

S tem odlokom se na predlog Kmetijske zadruge Trebnje uvede agromelioracij
ski postopek za izvajanje agromelioracijskih del na kmetijskih zemljiščih v delih 
naslednjih k.o.: Velika Loka, Štefan, Sevnica, Medvedje selo, Škovec, Mali Videm, 
Roje, Čatež in Praproče.

2. člen

Agromelioracijsko območje RAČJE SELO — BLATO obsega 566 ha, ROJE 
— TREBANJSKI VRH pa 602 ha kmetijskih zemljišč.

Meja območij je vrisana v katastrskih preglednih kartah v merilu 1:5000. ki so 
na vpogled pri sekretariatu za družbeno planiranje in gospodarstvo občine Trebnje, 
Kmetijski zadrugi Trebnje in sekretariatu za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano 
Republike Slovenije.

3. člen

Zemljišča na agromelioracijskih območjih so z družbenim planom občine 
Trebnje trajno namenjena za kmetijsko proizvodnjo.

Agromelioracija zemljišč je v skladu z družbenim planom za obdobje 1986 — 
1990.

4. člen

Agromelioracija obsega odstranjevanje kamenja, grmovja, izravnavo nastalih 
jam, urejanje poti, založno gnojenje ter uvajanje donosnejših kultur.

5. člen

Investitor del za izvedbo agromelioracije je M — Kmetijska zadruga Trebnje.
Investitor zagotovi sredstva od republiškega sekretariata za kmetijstvo, gozdar

stvo in prehrano v višini 90% od predračunske vrednosti, 10% pa je udeležba last
nikov oziroma imetnikov pravice uporabe zemljišč.

6. člen

Lastniki in uporabniki zemljišč na agromelioracijskem območju so dolžni pose
kati in odstraniti grmovje, odstraniti izruvano kamenje, zasuti natale jame ter upo
rabljati zemljišče v skladu z investicijskim programom izvedbe agromelioracij.

V primeru, da lastnik oziroma uporabnik ne izvrši del v roku, določenem s pro
gramom, odredi občinski upravni organ, pristojen za kmetijstvo, v skladu s 113. 
členom zakona o kmetijskih zemljiščih, izvedbo potrebnih ukrepov na stroške last
nika oziroma uporabnika zemljišča.

7. člen

Vzdrževalna dela se izvajajo na podlagi letnega programa vzdrževalnih del. 
Izvajajojih lastniki in uporabniki kmetijskih zemljišč sami, pri tem pa so dolžni 

upoštevati odloka o prispevku za kritje stroškov za vzdrževalna dela na objektih in 
napravah v melioracijskem območju.



stran 16 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 2, leto XXVIII, 28. 2. 1991)

8. člen

Kultura in način rabe melioriranih zemljišč mora ustrezati kvaliteti zemljišč po 
izvedbi agromelioracijskih del.

Dolgoročne in letne proizvodne programe sprejema investitor ob sodelovanju 
melioracijskih skupnosti.

Za racionalno opravljanje agromelioracijskih del in organizacijo kmetijske pro
izvodnje na agromelioracijskem območju ustanovijo lastniki in uporabniki zem
ljišč melioracijsko skupnost..

Lastniki in uporabniki kmetijskih zemljišč so pri rabi teh zemljišč vezani na do
ločbo sprejetega proizvodnega programa, ne glede na to, ali so sklenili pogodbe o 
proizvodnem sodelovanju.

9. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 321-58/91-10 Predsednik
Datum: 27. 2. 1991 skupščine občine:

CIRIL PUNGARTNIK

SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

19 občin*
Crnomf.lj.

METLIKA. NOVO 
MESTO. RIBNICA 

IN TREBNJE

Uradno glasilo skupščin občin Črnomelj, Metlika, Novo mesto, Ribnica in Trebnje.
Izdaja Dolenjski list Novo mesto, p.o.
Glavni urednik Drago Rustja, odgovorni urednik Marjan Legan.
Izhaja po potrebi. Za družbenopolitične skupnosti in organizacije, delovne organizacije, društva in druge pravne osebe je naročnina za SDL všteta v naroč
nino za Dolenjski list, za preostale je letna naročnina 200 din, izvod v prosti prodaji stane 10 din.
Tekoči račun pri podružnici SDK Novo mesto 52100-603-30624. Naslov: Dolenjski list, 68001 Novo mesto, Glavni trg 24, p.p. 130, telefon (068) 23-606 in 
24-200, telefax: (068) 24-898. Na podlagi mnenja republiškega komiteja za informacije IS SRS (št. 421-1/72 od 15.11.1984) se za Skupščinski Dolenjski list 
ne plačuje temeljni davek od prometa proizvodov.
Časopisni stavek, prelom in filmi: Grafika Novo mesto, p.o., tisk: Tiskarna Novo mesto.


